Majelis Ulama Indonesia (MUI) dalam Munas VI juga

mengeluarkan fatwa tentang risywah (suap), ghulul (korupsi), dan hadiah kepada

pejabat, yang intinya satu, memberikan risywah dan menerimanya, hukumnya

adalah haram. Kedua, melakukan korupsi hukumnya haram. Fatwa yang

dikeluarkan 27 Rabiul Akhir 1421 H/28 Juli 2000 M.3 Allah SWT berfirman:

ُ عَزِيزٌ حَكِيمٌ َّ ا وَ ِ َّ نَ ا كَالاً مِ ا نَ َ هُمَا جَزَاءً بمَِا كَسَب دِيـَ ْ وا أَي اقْطَعُ ارِقَةُ فَ السَّ ارِقُ وَ السَّ وَ
Terjemahannya:

Adapun orang laki-laki maupun perempuan yang mencuri, potonglah
tangan keduanya (sebagaimana) balasan atas perbuatan yang mereka
lakukan dan sebagai siksaan dari Allah.